UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /SGTVT-QLVT,PTNL Sóc Trăng, ngày        tháng 02 năm 2021

V/v tăng cường phối hợp thực

hiện một số biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch Covid-19

         Kính gửi:

- Sở GTVT các Tỉnh, Thành phố trực thuộc trung ương;

- Sở Giao thông vận tải-Xây dựng Lào Cai;

- Các đơn vị bến xe khách, bến tàu;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải,

      trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính

phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; Công điện số 03/CĐ-

TCĐBVN ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh do chủng mới của vi rút Covid-19 gây ra;

Công văn số 208/UBND-VX ngày 04 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng về việc thực hiện một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trong

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Để phục vụ công tác giám sát, truy vết, kiểm soát tình hình dịch bệnh Covid-19.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đề nghị Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương, Sở GTVT-Xây dựng Lào Cai, các chốt kiểm soát người và

phương tiện giao thông đường bộ tại các cửa ngõ ra, vào tỉnh Sóc Trăng và yêu cầu các

đơn vị kinh doanh vận tải hành khách, đơn vị bến xe khách phối hợp triển khai, thực

hiện một số nội dung sau:

1. Đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô

- Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của

Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng. Nhất là

trên các phương tiện vận tải hành khách (Khai báo y tế, đeo khẩu trang theo quy định,

khử khuẩn phương tiện, trang bị dung dịch sát khuẩn …); bắt buộc đeo khẩu trang đối

với lái xe, nhân viên phục vụ trên xe và hành khách trên các phương tiện vận tải hành

khách. Từ chối vận chuyển các trường hợp hành khách không thực hiện khai báo ý tế,

không đeo khẩu trang theo đúng quy định.

- Yêu cầu lái xe, nhân viên phục vụ trên phương tiện hoạt động kinh doanh vận tải

hành khách đi qua hoặc dừng, đỗ trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng phải ghi chép đầy đủ thông

tin chính xác của hành khách (Họ tên, địa chỉ, điện thoại liên hệ, điểm lên, xuống xe

theo phụ lục đính kèm) và lưu trữ tại đơn vị để phục vụ công tác phòng, chống và truy

vết dịch Covid-19.

2. Đơn vị bến xe khách, bến tàu

- Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các bến xe

khách, bến tàu theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ GTVT và UBND tỉnh Sóc

Trăng. Phối hợp với các cơ sở y tế, trung tâm y tế dự phòng phun thuốc sát trùng trong

và ngoài khu vực bến; bố trí dung dịch, xà phòng rửa tay và khẩu trang dự phòng cũng

như niêm yết các khuyến cáo của Bộ Y tế và WHO về hướng dẫn phòng, chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Covid-19 tại các điểm tập trung

đông người trong khu vực bến.

- Kiểm tra việc chấp hành phòng, chống dịch Covid-19 của tất cả các phương tiện

ra, vào bến theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, chỉ đạo của Bộ GTVT.

- Kiểm tra việc xác minh thông tin hành khách của các đơn vị kinh doanh vận tải

hành khách đối với tất cả các phương tiện ra, vào bến; thực hiện việc sao chụp lại danh

sách hành khách của các phương tiện để lưu trữ, phục vụ công tác phòng, chống và truy

vết dịch Covid-19.

3. Đề nghị các chốt kiểm soát người và phương tiện giao thông đường bộ tại các

cửa ngõ ra, vào tỉnh Sóc Trăng tăng cường kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-

19 trên xe vận tải hành khách; xác minh thông tin hành khách đối với tất cả các phương

tiện đi qua hoặc dừng, đỗ trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; xử lý theo quy định các phương

tiện vận tải hành khách không chấp hành quy định phòng, chống dịch Covid-19.

4. Đề nghị Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Sở

Giao thông vận tải-Xây dựng Lào Cai:

Triển khai đến các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng ô tô, đặc biệt các

phương tiện khai thác tuyến cố định có điểm đến là tỉnh Sóc Trăng thực hiện nghiêm

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, chỉ đạo

của Bộ GTVT, Tổng cục Đường bộ Việt Nam: Hành khách thực hiện việc khai báo y tế;

lập danh sách hành khách kèm theo địa chỉ, số điện thoại, nơi đi, nơi đến… để phục vụ

cho công tác phòng, chống và truy vết dịch Covid-19.

5. Giao Thanh tra Sở kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên

các phương tiện vận chuyển hành khách tại các bến xe, phối hợp với lực lượng chức

năng của Công an tỉnh, Sở Y tế để xử lý các trường hợp vi phạm quy định của pháp luật

trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban chỉ đạo;

- UBND tỉnh Sóc Trăng;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Thanh tra Sở;

- Phòng QLKCHTGT;

- Lưu: VT, QLVT,PTNL.

BIỂU MẪU GHI NHẬN THÔNG TIN HÀNH KHÁCH ĐI XE

(Kèm theo Công văn số                  /SGTVT-QLVT,PTNL ngày       tháng 02 năm 2021)

   Đơn vị kinh doanh:………………..                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                            Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

            Số:………../…………..

THÔNG TIN HÀNH KHÁCH LÊN, XUỐNG XE TRÊN TUYẾN……….

(Ngày …….. tháng …….. năm 2021)

Lái xe: ……………………………………..

Biển kiểm soát phương tiện: ………………………………..

TT Họ tên hành khách Địa chỉ thường trú
Nơi

khách lên
Nơi khách xuống

Điện thoại liên

lạc hành khách

Số CMND/

thẻ CCCD

(Nếu có)

Ghi

chú

1

2

3

4

…

                Xác nhận của đơn vị kinh doanh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-02-08T17:03:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-02-08T17:05:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-02-08T17:05:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-02-08T17:05:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!